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 مدعیان دروغین 
 حقوق بشر در جایگاه 
قضاوت نیستند

کنش به اقــدام بی پایه و  کنعانی، سخنگوی وزارت خارجه در وا  ناصر 
کانادا در اعمال  اساس و مداخله جویانه دولت های آمریکا، انگلیس و 
تحریم علیه برخی اتباع ایرانی، این اقدام را قویا محکوم کرد. وی حق 
جمهوری اسلامی ایران برای اقدام متقابل و متناسب را محفوظ دانست 
و افزود: کشورهایی که خود کارنامه سیاهی از سوابق استعماری و نقض 
نظام مند حقوق بشر ازجمله نقض فاحش حقوق اقلیت ها، مهاجران 
و بومیان در داخــل قلمرو خود و نیز در اقصی نقاط جهان را دارنــد، با 

افکارعمومی  انحراف  به دنبال  نمایشی  و  اقدامات مغرضانه  این گونه 
جهان از اقدامات ضدبشری خود و همراهی تمام عیار شان با جنایات 
کید بر  کنعانی با تأ کودک کش صهیونیستی هستند.  ضد بشری رژیــم 
این که این کشورها با رفتار دوگانه خود ظلم بزرگی به مفاهیم و ارزش های 
والای حقوق بشری می کنند، افــزود: این مدعیان دروغین حقوق بشر 
که این روزهــا صدای طبل رسوایی آنان به دلیل مشارکت مستقیم در 
جنایات جنگی رژیم صهیونیستی و کشتار بی رحمانه هزاران نفر خاصه 

زنان و کودکان غزه به گوش جهانیان رسیده است، هرگز در جایگاهی 
نیستند که بخواهند در مورد وضعیت حقوق بشر سایر کشورها اظهارنظر 
کید کرد: دولت های  و قضاوت کنند. سخنگوی دستگاه دیپلماسی تأ
کانادا با توجه به حمایت های تاریخی و مستمر از   آمریکا، انگلیس و 
رژیم صهیونیستی و حمایت علنی سیاسی، نظامی، اطلاعاتی و رسانه ای 
از جنایات جنگی دو ماهه اخیر این رژیم در غزه، باید به عنوان شریک 

جرم و جنایت پاسخگو باشند.

کنش رئیس جمهور به وتوی  وا
قطعنامه آتش بس غزه

 حساب رسمی سید ابراهیم رئیسی در شبکه های اجتماعی 
ــا در رد قــطــعــنــامــه آتــش بــس  ــک ــری ــری آم ــش ــدب بـــه اقـــــدام ض
کــنــش نــشــان داد و نــوشــت: آمــریــکــا  ــزه وا ــوار غـ ــ ــوری در ن ــ ف
کشتار بــی رحــمــانــه زنـــان و  کــه مهم ترین حــامــی   نــشــان داد 

کودکان معصوم غزه است. 
در این پیام آمده است که به رغم مطالبه جهانی برای توقف 
جنایات جنگی صهیونیست ها در فلسطین، آمریکا با وتوی 
کــه ریشه  کــرد  قطعنامه آتــش بــس در شـــورای امنیت اثــبــات 
کشتار جمعی   اصلی این جنگ و جنایات و سوخت ماشین 

اسرائیل است. 
بنابر این خبر در نشست عصر جمعه به وقت محلی شورای 
امــارات متحده  امنیت سازمان ملل، قطعنامه پیشنهادی 
عربی به رای گذاشته شد که آمریکا به عنوان عضو دائم شورای 
را برای  امــارات متحده عربی  امنیت، قطعنامه پیشنهادی 
برقراری آتش بس در نوار غزه به رغم کسب 1۳ رای موافق در 

این شورا وتو کرد.

همکاری های محور مقاومت باید به 
سطوح اقتصادی گسترش پیدا کند

کبر احمدیان، نماینده مقام معظم رهبری و دبیر شورای   علی ا
کشورمان با حسین عرنوس، نخست وزیر  عالی امنیت ملی 
سوریه که به تهران سفر کرده دیدار و درباره مسائل دوجانبه 
ــزه بــا وی   و مــهــم تــریــن تــحــولات منطقه بـــه ویـــژه اوضــــاع غـ

گفت وگو کرد. 
گــرم دو  ــدار احمدیان با اشــاره به روابــط دیرینه و  در ایــن دی
که در  کرد محور مقاومت همان گونه  ، ابــراز امــیــدواری  کشور
سطوح سیاسی، دفاعی و امنیتی همکاری و هماهنگی های 
کم نظیری دارند؛ با توجه به بازار بزرگی که در سطح کشورهای 
جبهه مقاومت وجود دارد، بتوانند در حوزه های اقتصادی 
ارتــقــا و  بــه نحو قابل قبولی  را  نیز سطح همکاری های خــود 

گسترش دهند.
کشور دوســت  نماینده مقام معظم رهــبــری بــا بیان ایــن کــه 
ــان مــهــم جبهه مــقــاومــت اســت  ــ ــه یــکــی از ارک ــرادر ســوری ــ و ب
ــن جــبــهــه سهم  ــرای ایـ ــ کــه در افــتــخــارات و اقـــتـــدارســـازی ب
ــق از زمـــان  ــش ــط تـــهـــران __ دم ــ ــت: روابـ ــف گ بــســزایــی دارد، 
نظام  فشارهای  به رغم  کنون  تا سوریه  فقید  رئیس جمهور 
کشور  ــه و دو  ــت سلطه در ســطــح بــســیــار خــوبــی ادامــــه داش
ــاوردهــای  ــا حــمــایــت از یــکــدیــگــر در شــرایــط ســخــت، دســت  ب

درخشانی داشته اند.
ــت: امـــروز  ــف ــالـــی امــنــیــت مــلــی کــشــورمــان گ ــر شـــورای عـ ــی دب
ــا وجــــود حــمــایــت هــای هــمــه جــانــبــه و  رژیــم صــهــیــونــیــســتــی ب
ــوان نــظــامــی و  حــتــی عملیاتی آمــریــکــا و بــه کــارگــیــری تــمــام تـ
ــداف خــود در غــزه دست   اطــلاعــاتــی خــود بــه هیچ یک از اهـ

نیافته است.

گر آمریکا در منطقه هم بماند  وی افزود: این نشان می دهد ا
قادر نیست سیاست های خود را عملی کند.

کم نظیر مردم غزه در مقابله  احمدیان با اشــاره به مقاومت 
کودک کش صهیونیستی، تصریح  با حملات وحشیانه رژیــم 
ــروز مـــردم و مــقــاومــت فلسطین در عــرصــه نــبــرد با  ــ کـــرد: ام
متجاوزان قابلیت هایی را از خود نشان دادند که ارتش های 
کشور نیز قــادر به انجام آن نیستند و این از افتخارات   چند 

جبهه مقاومت است.
در این دیدار حسین عرنوس، نخست وزیر سوریه نیز با تشکر 
و قدردانی از همکاری و همراهی های ملت و دولت جمهوری 
اسلامی ایران بر گسترش همکارهای دو کشور در همه حوزه ها 

کید کرد. به ویژه حوزه اقتصادی تا
گفت: در این سفر در بسیاری از حوزه های اقتصادی و  وی 
تجاری به تفاهم های خوبی با مقامات ایرانی دست یافتیم 

که امیدواریم سود آن نصیب مردم دو کشور شود.
ــدت جبهه  ــ گـــفـــت: انـــســـجـــام و وحـ ــه  ــوریـ نــخــســت وزیــر سـ
ــکــا و رژیــم صــهــیــونــیــســتــی  مــقــاومــت ســبــب شـــد نــقــشــه آمــری
ــابــودی مقاومت   بـــرای فــروپــاشــی غـــزه، کــوچــانــدن مـــردم و ن
کــرد: جبهه مقاومت از سوریه  نقش بــرآب شــود. وی تصریح 
 تا یمن هرگز اجــازه نخواهد داد طرح های شوم نظام سلطه 

به اجرا درآید.

میز خبر

 دفاع از حاکمیت، مقابله با تهدید تمامیت ارضی کشور و کسب قدرت نظامی یکی از عناصر اصلی امنیت 
ملی است که مورد توجه همه کشورهاست و هیچ دولتی نیست که از این مسأله حیاتی چشم پوشی کرده 
ی از قدرت  و آن را برون سپاری کند. شرایط کنونی حاکم بر نظام بین الملل می طلبد که حاکمان، برخوردار
نظامی و توان بازدارندگی را از اولویت های اصلی خود بدانند و درصدد تدوین برنامه هایی به منظور آمادگی دفاعی و 
تجهیز تسلیحاتی باشند. حالا برخی از کشورها سال ها معطل می مانند و با خوش خدمتی می خواهند این تسلیحات را از 
کشورهای ابرقدرت خریداری کنند اما تجارب موجود نشان می دهد که آنها بیشتر در اندیشه باج خواهی هستند و 
ی اسلامی ایران  عملا برای دستیابی به توان نظامی نمی توان خیلی امیدوار بود اما در این میان کشورهایی نظیر جمهور
نگاه شان تنها به توانمندی بومی خودشان معطوف است و با همین نگرش از سد بزرگی همچون جنگ تحمیلی عبور 

کرده و در مقاطع مختلف با اتکا به قدرت بازدارندگی داخلی، امنیت پایداری را برای ملت به ارمغان آورده اند.

ــران بــا شــنــاخــت صحیح  ــ نــظــام جــمــهــوری اســلامــی ای
بــر استعدادها،  اشـــراف  کنونی،  و همه جانبه شــرایــط 
ظرفیت ها، تجهیزات و درک کامل اهداف، سیاست ها، 
نقاط قوت و ضعف دشمن و تهدیدات پیرامونی دفاع 
کارآمدی را در برابر زیاده خواهان تــدارک دیده  مؤثر و 
است تا به این ترتیب علاوه بر ممانعت از تحقق نقشه 
شوم دشمنان، زمینه ثبیت عزت و اقتدار ملی کشورمان 
در نظام بین الملل را فراهم کند. اقدامی که با رشادت 
کف و مجاهدت علمی جوانان  بر  سلحشوران جــان 
ایرانی به بار نشسته است و در حال حاضر جمهوری 
از سرآمدان  ـ دفاعی  ایــران در عرصه نظامی  اسلامی 
است که علاوه بر تامین نیازهای داخلی خود، برخی از 

تجهیزات را به کشورهای دیگر صادر می کند.

 دفاع تمام عیار 

ــه دکــتــریــن دفــاعــی  ــد حــکــایــت از ایـــن دارد ک ــواه ش
جمهوری اسلامی ایـــران بر پــایــداری عظیم مــردم و 
و دفاع مقدس  اســت  اســتــوار  بومی  توانمندی های 
ــون بــود تا در وهله اول به خودمان و در  بهترین آزم
کــه جمهوری  کنیم  مرحله بعد بــه دشمنان اثــبــات 
اسلامی ایران با تکیه بر قابلیت ها و ظرفیت های بومی 
خود هراسی از رویارویی با هیچ دشمن خارجی ندارد؛ 
که در دفاع تمام عیار در مقابل متجاوزان  موضوعی 
داعشی نیز برای چندمین بار عیان شد و سلاح های 
ایرانی توانست به صورت نقطه زن عمل کرده، طومار 
گــروه تروریستی داعــش را که مــورد حمایت مستقیم 

آمریکا و صهیونیسم بود، در هم بپیچد.

 یک اشاره برای نابودی دشمن

توصیه اســتــراتــژیــک رهــبــر معظم انــقــلاب اســلامــی به 
نیروی هوافضای سپاه پاسداران مبنی بر افزایش تعداد 
پهپادهای رزمی، مزید بر علت شد و ایران مقتدر امروز 
صاحب بزرگ ترین ناوگان پهپادهای رزمی تهاجمی در 

منطقه شده است.
پیشرفت های خیره کننده کشورمان در زمینه ساخت 
انــواع پهپادها به ویژه در حــوزه دفاعی و نظامی توجه 
ک  جهانیان را به خود جلب کرده و بداندیشان را در لا
کاملا بر ایــن مسأله واقف  دفاعی فــروبــرده اســت. آنها 

»کمان  »مهاجر«،  »شــاهــد«،  پهپادهای  که  هستند 
غ«، »غــزه« و »کــرار« که جملگی به دست  22«، »سیمر
متخصصان در صنایع دفــاع و نیروهای مسلح ایــران 
ساخته شده، منتظر یک اشــاره است تا عرصه را برای 

متجاوزان تنگ کند. 

 مسلح شدن کرار به مجید

البته قدرت و دانش ایــران در حوزه فناوری پهپاد 
ــه دام  مــحــدود بــه ســاخــت نیست و رهــگــیــری و ب
، بخشی  انداختن پیشرفته ترین پهپادهای متجاوز
اسلامی  جمهوری  بومی  توانمندی های  از  دیگر 
کنترل برخی از پیشرفته ترین  در این عرصه است؛ 
آمــریــکــا و بــه زمین  پــهــپــادهــای نظامی ـ تجسسی 
بر  دلیلی  ایــرانــی  متخصصان  توسط  آن  نشاندن 
این مدعا و گوشه ای از این توانمندی های در حال 
تکمیل است؛ مسیری که با الحاق انبوه پهپادهای 
کرار مسلح به موشک مجید به نیروی پدافند هوایی 
ارتش تا به امروز ادامه داشته است. سامانه پدافندی 
ــاد شهید مــدافــع حــرم مجید قربانخانی،  مجید بــه ی
نامگذاری شــده اســت. ایــن سامانه در مسیر توسعه 
کوتاه برد و ارتفاع پایین توسط صنایع دفاعی  پدافند 
وزارت دفاع تولید شده و برای بقای بهتر در میدان نبرد 
امروزی از تحرک بالا و هدایت پسیو بهره گرفته است که 
به دلیل قابلیت های این موشک هوا به هوا، پهپادهای 

کرار به آن مسلح شده  است.

 پرواز در ارتفاع پایین

که در  حضور جنگنده های پشتیبانی هوایی نزدیک 
ارتفاع پایین پرواز کرده و اقدام به بمباران خطوط مقدم 
که  نبرد در دوران دفاع مقدس می کردند، نشان داد 
کم آنها برای  کیفیت سامانه هایی مانند رپیر و تعداد 
مقابله با جنگنده های دشمن و ایجاد آسمان امن کافی 
نیست از همین رو نیاز به دفاع منسجم تر در برابر اهداف 
پروازی که در ارتفاع پایین پرواز می کردند بسیار حس 
می شد تا این که مسئولان امــر در دهــه 1۳۷0 شمسی 
اقــدام به خرید تجهیزات ضــروری ایــن حــوزه و توسعه 
سامانه های هوایی کردند. وقوع جنگ اول خلیج فارس 
و استفاده گسترده آمریکا از انواع موشک های کروز توجه 

به این ضرورت را دو چندان کرد و ایران به منظور مقابله 
با این تهدید اقــدام به خرید سامانه های همچون تور 
از روسیه کرد تا روند تجهیز و توسعه در این خصوص را 
آغاز کند. این بررسی ها تا سال 90 ادامه یافت تا این که 
به طیف گسترده ای از سامانه های موشکی و توپ های 
ضد هوایی دست یافتیم که به منظور مقابله با اهداف 
، بالگردها و  کروز مختلف مانند پهپادها، موشک های 
جنگنده های پشتیبانی هوایی نزدیک، تولید و به کار 
کتفا  ا ایرانی به همین  امــا دانشمندان  گرفته می شد 
نکردند و همچنان در این مسیر بودند تا توان دفاعی 
کشور را افزایش دهند.  در سال 1۳99 جانشین وقت 
از مراحل  نــیــروهــای مسلح  و پشتیبانی  وزارت دفــاع 
تکمیل شدن سامانه ای تحت عنوان مجید خبر داد و 
این سامانه برای نخستین بار در رژه 29 فروردین 1400 
رونمایی و معرفی شد که شامل دو موشک و یک سامانه 

جست وجوگر نصب شده روی خودروی ارس 2 بود.

 سامانه کوتاه برد تمام متحرک مجید

دو  شامل  مجید  تمام متحرک  کــوتــاه بــرد  سامانه 
بخش کلی است؛ یک بخش موشک های آن و بخش 
الکترواپتیکی  و رهگیری  دیگر سامانه جست وجو 
کتیکی ارس  که هر دو بخش روی یک خــودروی تا
2 نصب و به کارگیری می شود. تمام اجزای سامانه 
ایستگاه  گرفته است.  ــرار  ق بــار خـــودرو  در قسمت 
که  تسلیحاتی شامل چهار موشک AD-08 است 
قابل افزایش به هشت عدد را نیز داراســت. در دو 
طرف خود و یک سامانه الکترواپتیک در مرکز است 
و ایستگاه تسلیحاتی از امکان چرخش ۳60 درجه 
برخوردار است و علاوه بر این سامانه الکترواپتیک 
از ایستگاه تسلیحاتی، تــوان چرخش  نیز مستقل 
ــورد اســتــفــاده در  ۳60 درجــــه ای دارد. مــوشــک مـ
کوتاه با  سامانه پدافندی مجید، یک موشک برد 
تصویرساز حــرارتــی اســت. ایــن موشک درون یک 
ــه ای شکل بــه صــورت مهر و مــوم قــرار  ــول پرتابگر ل
می گیرد و چهار عدد از آن روی ایستگاه تسلیحاتی 
ــود محل های  کــه بــا تــوجــه بــه وجـ نصب مــی شــود 
( روی هر پرتابگر می توان  کانکتور اتصال الکتریکی )
یک پرتابگر دیگر را روی پرتابگر قبلی قرار داد و به 

این ترتیب سامانه مجید امکان استفاده از هشت 
موشک را خواهد داشت.

 پرواز بدون باند

کرار با مسلح شدن به موشک هوا به هوای مجید، امروز 
 به پهپادی در تراز نمونه های بین المللی تبدیل شده،  
گی های ایــن پهپاد عــدم نیاز به باند پــرواز  یکی از ویژ
است یعنی در هر نقطه از کشور بدون وابستگی به باند و 
با حداقل پرسنل می توان آن را پرواز داد.  کرار می تواند 
تا ارتفاع 49هزار پا)15هزار متر( پرواز کند. این پهپاد 
پس از طی مراحل آزمایشی در رزمایش پهپادی اخیر 
توانست با موفقیت پهپاد دشمن فرضی را شناسایی 
کرده و با موشک مورد اصابت قرار دهد. افزایش عمق 
انعطاف  کتیکی،  تا پدافند  ظرفیت  ارتقای  دفاعی، 
به  زمینی  سکوی  از  پدافند  درگــیــری  فضای  تغییر 
و  اقتصاد دفــاعــی  سکوی هــوایــی، صرفه جویی در 
افزایش قابلیت تحرک و جابه جایی مؤلفه های توان 
کــرار اســت. آنچه  گی های  رزم پدافندی ازجمله ویژ
تفاوت این پهپاد را با سیار پهپادی در مقایسه با  تولید 
داخل برجسته می کند،  فناوری آن است به طوری که 
تعداد کمی از کشورهای جهان این توانمندی را دارند 
و در ایران نیز برای اولین بار این قابلیت نبرد هوایی 
مبتنی بر پهپاد رونمایی شــده و بــرای اولین بــار در 

چرخه عملیاتی قرار می گیرد.

 پیامی قاطع به معاندان

کــرار مسلح به موشک مجید  الحاق انبوه پهپادهای 
ــت که  حـــاوی پــیــام آشــکــار و روشــنــی بــه معاندانی اس
ــران را تغییر  می کوشند نقشه غــرب آسیا یا مــرزهــای ای
دهند؛ موضوعی که بی تردید به واسطه افزایش قدرت 
بازدارندگی ایران اسلامی محقق نشده و قطعا در حد 
گواه  بــرای بداندیشان باقی می ماند. تاریخ  یک رویــا 
این واقعیت است که جمهوری اسلامی ایــران در اوج 
تحریم ها در هشت سال دفاع مقدس علاوه بر رژیم بعث 
در مقابل پشتیبانان غربی صدام هم مقاومت کرد و در 
ک کشورمان  این دفاع جانانه نه فقط یک وجب از خا
را از دست ندادیم بلکه بر ابرقدرت ها نیز غالب شدیم و 

این رویه همچنان ادامه دارد.

حیات یک ملت، وابسته به 
تقویت مؤلفه های قدرت است

ــر ســرلــشــکــر ســیــد عــبــدالــرحــیــم مـــوســـوی در  امــی
حاشیه مراسم الحاق طرح رســول )پهپاد مجهز 
به موشک مجید( در جمع خبرنگاران، اظهار کرد: 
بعد از مدت ها کار، تلاش، طراحی و برنامه ریزی 
امروز شاهد مرحله دیگری از ارتقای توان نیروی 
پدافند هوایی ارتش جمهوری اسلامی هستیم. 
ــاس مــی کــردیــم باید  ــس ــا قــبــل اح ــدت ه ــا از م م
پــرنــده ای داشــتــه باشیم کــه همه قطعات آن 
شود  ساخته  کشور  داخلی  دانشمندان  توسط 
و با قیمتی بسیار ارزان بتواند ماموریت های ما 
را انجام دهــد که ایــن کــار به سرانجام رسید و 
اولین بــار در رزمــایــش پهپادی ارتــش که حدود 
دو مــاه پیش انــجــام شــد بــا موفقیت عملیات 
خـــود را پــشــت ســر گــذاشــت. وی افــــزود: حــدود 
یــک مــاه پیش بخشی از ایــن پــرنــده هــای تــازه و 
ــده بــه نــیــروی پــدافــنــد هــوایــی ارتــش  مسلح ش
ملحق شد و امروز مرحله دوم الحاق پهپادهای 
ــوای مجید  ــ ــوا بــه ه ــرار مــســلــح بــه مــوشــک هـ ــ ک
ــروز در دانــشــگــاه  بـــود کــه نــمــونــه هــای آن را امــ
می کنید.  مشاهده  نماینده  به عنوان  پدافند 
سرلشکر موسوی با بیان این که کرار توان قابل 
مــلاحــظــه ای را بــه نــیــروی پدافند هــوایــی ارتــش 
اضــافــه خــواهــد کــرد، گفت: هــمــان طــور کــه قبلا 
گفتم، دشمن باید در راهبرد نبردهای هوا به 
بــه خــصــوص در بعد هواپیماهای  ــود  هـــوای خ
بــدون سرنشین تجدید نظر قطعی کند. نیروی 
ــروز در ایـــن عــرصــه  ــ ــش امـ ــ  پــدافــنــد هـــوایـــی ارت

دست بالا را در نبردهای هوایی خواهد داشت.

برش

 عملیات های مشابه جنگنده 
با پهپادهای بومی

طرح  الــحــاق  مــراســم  حاشیه  در  فــرد  صباحی  علیرضا  سرتیپ  امیر 
وی پدافند هوایی  رســول )پهپاد مجهز به موشک مجید( به نیر
ارتش در جمع خبرنگاران، اظهار کرد:  در نتیجه یک کار مشترک بین 
وی پدافند هوایی و وزارت دفــاع طی یک سال موفق شدیم  نیر
وژه مسلح شدن پهپاد کــرار با موشک  بــرای اولین بار در کشور پــر

مجید را به سرانجام برسانیم.
وی پدافند هوایی ارتش تصریح کرد: فرمانده معظم  فرمانده نیر
کل قــوا تاکید داشتند باید پهپادها به تولید انبوه برسد و در 
وی پدافند هوایی قرار بگیرد و ما در این مدت کوتاه،  زم نیر توان ر
ی را انجام دادیم و تعداد زیادی پرنده  بدون سرنشین  فرمان رهبر
مسلح به موشک مجید به یگان های تابعه تحویل دادیــم. امیر 
صباحی فرد گفت: این پهپادهای کــرار مجهز به موشک مجید به 
عــنــوان نمونه بــودنــد کــه بــه مناطق مختلف پدافندی در کشور 
وی پدافند  زم نیر اعزام خواهند شد و در مدار عملیاتی در توان ر
هوایی قرار می گیرند. وی با اشاره به اهمیت پهپادها در نبردهای 

وز جهان، خاطر نشان کرد: پهپادها از لحاظ قیمت قابل قیاس با  ر
هواپیماهای با سرنشین نیستند و ما می توانیم با قیمت بسیار 
انجام  سرنشین  با  هواپیمای  یک  که  را  عملیات هایی  پایین تر، 
می دهد با ایــن پهپادهای کاملا ایرانی و بومی انجام دهیم و از 

امکاناتی که دارد، استفاده کنیم.
ــوان دست  ــاره ایــن کــه چــه کشورهایی بــه ایــن ت امیر صباحی دربـ
یافته اند، گفت: در ایران این قابلیت نبرد هوایی مبتنی بر پهپاد 
ونمایی شد و برای اولین بار در چرخه عملیاتی  اولین بار است که ر
قرار می گیرد و در دنیا هم چند کشور انگشت شمار بیشتر نیست 

که این توانمندی را دارند.

درنگ
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گزارش »جام جم« از الحاق انبوه پهپادهای کرار به نیروی پدافند هوایی ارتش 

غوغای کرار با موشک مجید در آسمان


